
 

1 
 

 

Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

2 
 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ....................................................................................................................3 

1.1 Vedení školy .................................................................................................................................... 3 

1.2 Charakteristika školy ........................................................................................................................ 4 

1.3 Školská rada ..................................................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělání ...................................................................................................................5 

3. Celkový počet pracovníků školy ......................................................................................................6 

3.1Věková struktura pedagogických pracovníků ............................................................................................ 6 

3.2 Věková struktura nepedagogických pracovníků ....................................................................................6 

4. Přijímací řízení ..............................................................................................................................7 

5. Výsledky vzdělávání žáků ...............................................................................................................7 

5.1 Výsledky maturitních zkoušek ...........................................................................................................8 

5.2 Výsledky závěrečných zkoušek ............................................................................................................... 8 

5.2.1 Řádný termín ....................................................................................................................................... 8 

5.2.2 Náhradní a opravný termín ................................................................................................................... 9 

5.2.3 Obory pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ........................................................................ 9 

5.3 Výchovná opatření .................................................................................................................................. 9 

6. Prevence sociálně patologických jevů ...............................................................................................9 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................... 10 

7.1 Souhrn dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................... 10 

8. Prezentace školy na veřejnosti ....................................................................................................... 11 

8.1 Soutěže ................................................................................................................................................. 12 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí.......................................................... 12 

10. Hospodaření školy ....................................................................................................................... 13 

10.1 ONIV provozní ................................................................................................................................... 14 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................................................................ 14 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ...................................................... 16 

13. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání ...................................................................................................................................... 16 

14.1 Zahraniční praxe a výjezdy žáků.......................................................................................................... 17 

14.2 Družební vztahy se zahraničními subjekty ........................................................................................... 17 

 

 

  



 

3 
 

1. Základní údaje o škole 

 
Název školy: Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 

Adresa školy: Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž 

IČO: 47934832 

DIČ: CZ47934832 

RED IZO: 600015092 

IZO: 107870878 

Tel.: 573 504 511 

Email: skola@hskm.cz  

Web: http://www.hskm.cz  

ID datové schránky: fybxjet 

Zřizovatel: Zlínský kraj 

Škola sdružuje: Střední školu IZO 107870878 počet žáků 1100 

 Školní jídelna IZO 102142394 počet žáků 1800 

 Domov mládeže IZO 108041344 počet žáků   680 

 

1.1  Vedení školy 

 

Ředitelka školy Mgr. Ivana Hašová 

Statutární zástupce ředitelky školy: RNDr. Petr Krejčí 

Zástupce ředitelky pro TV: Ing. Věra Zezuláková 

Zástupce ředitelky pro TV: Bc. Blanka Zavadilová  

Zástupce ředitelky školy pro OV: Ing. Eva Kočířová 

Zástupce ředitelky školy DM: Bc. David Jirásek 

Ekonom školy: Ing. Kamil Rábek, MBA 

Vedoucí školní jídelny: Karel Šigut 

 

 

mailto:skola@hskm.cz
http://www.hskm.cz/


 

4 
 

1.2  Charakteristika školy 

 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž je příspěvkovou organizací zřizovanou Zlínským 

krajem. Studiem v této škole získají žáci středoškolské vzdělání s maturitou, výučním listem 

nebo střední vzdělání. Škola nabízí především obory zaměřené na gastronomii jako 

je hotelnictví, kuchař-číšník, cukrář a pekař, dále vyučujeme jezdec a chovatel koni, prodavač 

a zahradník. Škola má speciální třídy oboru cukrářské, kuchařské, zednické a strojírenské práce 

a praktickou školu.   

Školní jídelna zajišťuje celodenní stravování pro žáky ubytované na domově mládeže a obědy 

pro žáky školy i zaměstnance. Přípravou pokrmů se podílí na doplňkové činnost školy. 

Součástí je domov mládeže, který zabezpečuje ubytování žákům naší školy, ale i žákům z 

ostatních středních škol v Kroměříži. Ubytovaným nabízí sportovní a kulturní aktivity. 

Ubytovaní žáci se mohou podílet na činnosti domovní rady a Středoškolského klubu při DM. 

 

1.3  Školská rada 

 

Složení školské rady bylo změněno volbami do školské rady, které proběhly pro zákonné 

zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky dne 24. 11. 2017 a pro pedagogické pracovníky školy 

dne 6. 12. 2017. 

Školská rada byla zřízena dnem 1. ledna 2018 a má šest členů. Dva členy jmenuje zřizovatel, 

čtyři členové jsou voleni – dva ze zástupců rodičů, resp. zletilých žáků a další dva jsou voleni 

pedagogickými pracovníky školy. 

 

Složení školské rady od 1. ledna 2018 

Zástupci jmenovaní zřizovatelem: 

Předseda: Ing. Pavel Karhan, člen Margita Balaštíková 

Zástupci za pedagogické pracovníky školy: 

Mgr. Ladislav Ivánek, Mgr. Petr Kopún 

Zástupci za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky školy: 

Ing. Ivana Gondko Krkošková, Lenka Petrová 

 



 

5 
 

2.  Přehled oborů vzdělání 
 

Kód oboru Popis oboru 

Forma 

vzdělávání 

Délka 

vzdělávání 

Kapacita 

oboru 

23-51-E/01  Strojírenské práce Denní 3 r. 0 měs.   24 

29-51-E/01  Potravinářská výroba Denní 3 r. 0 měs.   42 

29-53-H/01  Pekař Denní 3 r. 0 měs.   60 

29-53-H/01  Pekař dálkové 3 r. 0 měs.     5 

29-54-H/01  Cukrář Denní 3 r. 0 měs.   90 

29-54-H/01  Cukrář dálkové 3 r. 0 měs.   15 

36-67-E/01  Zednické práce Denní 3 r. 0 měs.   24 

41-52-H/01  Zahradník Denní 3 r. 0 měs.   60 

41-53-H/02  Jezdec a chovatel koní Denní 3 r. 0 měs.   90 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání Denní 4 r. 0 měs. 120 

64-41-L/51  Podnikání Denní 2 r. 0 měs.   75 

64-41-L/51  Podnikání dálkové 3 r. 0 měs.   90 

65-41-L/01  Gastronomie Denní 4 r. 0 měs. 120 

65-42-M/01  Hotelnictví Denní 4 r. 0 měs. 300 

65-51-E/01  

Stravovací a ubytovací 

služby Denní 3 r. 0 měs.   42 

65-51-H/01  Kuchař - číšník Denní 3 r. 0 měs. 250 

65-51-H/01  Kuchař - číšník dálkové 3 r. 0 měs.   15 

66-51-H/01  Prodavač Denní 3 r. 0 měs. 240 

78-62-C/02  Praktická škola dvouletá Denní 2 r. 0 měs.   20 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

3. Celkový počet pracovníků školy  
 

      Fyzických  Přepočtených 

Pedagogických interních:     80     76,731 

Pedagogických externích:       0       0,000 

Nepedagogických celkem:     59     57,353 

z toho: státní rozpočet      50     49,018 

 doplňková činnost       5       4,535 

 jiné zdroje        4       3,800 

Celkem za SŠHS Kroměříž:   139   134,084 

z toho: učitelů teoretického vyučování   48     46,525 

 učitelů odborného výcviku    21     19,206 

 vychovatelů DM     11     11,000 

 

    3.1Věková struktura pedagogických pracovníků 

 

Věkové rozmezí     Počet pracovníků 

      Fyzických  Přepočtených 

do 29 let       0     0,000 

30 až 39 let       6     5,965 

40 až 49 let     18   16,943 

50 let až do vzniku nároku na SD  51   50,656 

důchodci       5     3,167 

Celkem     80   76,731  

    3.2 Věková struktura nepedagogických pracovníků 

 

Věkové rozmezí     Počet pracovníků 

      Fyzických  Přepočtených 

do 29 let       1     1,000 

30 až 39 let       9     8,815 

40 až 49 let     14   14,000 

50 let až do vzniku nároku na SD  31   30,038 

důchodci       4     3,500 

Celkem     59   57,353 



 

7 
 

 

4.  Přijímací řízení  
 

Obor Počet přihlášených Počet   přijatých Odevzdali  ZL       

65-42-M/01Hotelnictví 68 64 39 

65-41-L/01 Gastronomie 20 19 10 

64-41-L/51 Podnikání 6 0 0 

29-53-H/01 Pekař 23 23 14 

29-54-H/01 Cukrář 40 39 19 

65-51-H/01Kuchař – číšník 76 73 28 

66-51-H/01 Prodavač 14 13 5 

41-52-H/0 Zahradník 6 6 5 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 24 24 12 

36-67-E/01 Zednické práce 2 0 0 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3 2 2 

23-51-E/01 Strojírenské práce 6 2 1 

29-51-E/01 Potravinářská výroba 3 3 2 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 1 1 1 

Celkem 292 269 138 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků  
 

Přijatí v průběhu školního roku 31 

Vyřazení na základě §68 39 

Vyloučení ze studia 4 

Přerušení studia 12 

Neprospěli na konci 2. pololetí 11 

Vyřazení na základě vlastní žádosti 24 

Přestup na jinou školu, nebo obor 22 

 

 



 

8 
 

Absence u oborů M, L, H 

 

Omluvená absence – průměr hodin na žáka: 

Hotelnictví a cestovní ruch 65,16 

obory "H" a "L" 105,30 

obory „E“ a „C“ 112,76 

 

Neomluvená absence – průměr hodin na žáka: 

Hotelnictví a cestovní ruch 0,41 

obory "H" a "L" 6,73 

obory „E“ a „C“ 3,50 

 

5.1 Výsledky maturitních zkoušek 

 

Studijní obor S vyznamenáním Prospěli Neprospěli Nepřipuštěni 

Hotelnictví a cestovní ruch 1 31 5 0 

Gastronomie 2 7 5 0 

Podnikání 0 6 3 1 

Celkem 3 44 13 1 

 

     5.2 Výsledky závěrečných zkoušek  

 

5.2.1 Řádný termín 

Obor  S vyznamenáním Prospěli Neprospěli Nepřipuštěni 

Kuchař – číšník 0 11 4 3 

Kuchař 1 9 0 0 

Číšník – servírka 0 6 0 1 

Cukrář 1 5 1 0 

Pekař 0 2 1 0 

Prodavač 1 3 1 0 

Jezdec a chovatel koní 1 7 0 0 

Zahradník 1 2 0 0 

Celkem 5 45 7 4 



 

9 
 

 

5.2.2 Náhradní a opravný termín 

Obor  S vyznamenáním Prospěli Neprospěli Nepřipuštěni 

Kuchař – číšník 0 3 1 0 

Číšník – servírka 0 1 0 0 

Prodavač 0 1 0 0 

Celkem 0 5 1 0 

 

5.2.3 Obory pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami      

Obor  S vyznamenáním Prospěli Neprospěli Nepřipuštěni 

Stravovací a ubytovací služby 1 4 0 0 

Potravinářská výroba 2 4 0 1  

Strojírenské práce 0 2 0 0 

Praktická škola dvouletá 1 0 0 0 

Celkem 4 10 0 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

5.3 Výchovná opatření 

Pochvala ředitele 45 

Podmíněné vyloučení 17 

Důtka ředitele 50 

§ 68 41 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

Ve spolupráci s metodikem prevence byly zajištěny přednášky k problémovým tématům 

a ve spolupráci se školním psychologem byly prováděny pohovory a dotazníková šetření 

vedoucí k odhalování šikany, projevů diskriminace, nepřátelství nebo násilí, gamblerství 

a jiných negativních jevů na škole. 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byly poskytovány konzultace a pomoc při 

vyhledávání vhodných stylů učení a pomůcek ve spolupráci se školní psycholožkou. Studenti 

spolupracovali s neziskovými organizacemi pro pomoc postiženým, ve spolupráci se žákovský 

parlamentem a metodikem prevence byla zorganizovaná akce – Vrškománie. Pokračovala 



 

10 
 

spolupráce i s jinými organizacemi - Policie ČR, OSPOD, PPP, Okresní soud Zlín. Průběžně 

byla kontrolovaná schránka důvěry a řešeny problémy, na které měli studenti možnost 

anonymně upozornit. 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

V průběhu školního roku se pedagogičtí pracovníci vzdělávali dle plánu dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, dle zákona o pedagogických pracovnících. 

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikováni. 

Pedagogičtí pracovnici se vzdělávali v rámci projektu Výzva 35 – Šablony. 

 

7.1 Souhrn dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků   

 

Termín Oblast vzdělávání Počet účastníků 

Září Školení metodiků prevence 2 

Říjen Inkluze 35 

Listopad Workshop pro pedagogické pracovníky – pořádáno CBA 2 

 Podoby současné světové literatury 1 

 Společné vzdělávání 2 

 Vedení třídnických hodin 2 

 Seminář pro cukráře 6 

 Hodnocení chladnokrevných hřebců 1 

Prosinec Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ 1 

 Současná česká literatura 1 

Leden Samostatná odborná práce v závěrečné zkoušce  2 

 Plavba po moři aneb Česká próza po roce 1989  2 

 Jak motivovat nemotivované 2 

 Projekt Edison 2 

Únor Inkluze ve školství 25 

 Daň z příjmu FO a PO 1 

 Pracovní právo 1 

 Pravidla třídnických hodin                                                                                    1 

 Písemné práce v AnJ 2 



 

11 
 

Březen Pravidla třídnických hodin 2 

 Setkání metodiků prevence v PPP 1 

Duben GDPR 2 

Květen Seminář GDPR 45 

 Mezinárodní projekt Erasmus+ 2 

 Seminář MŠMT  k novému IS 1 

 Práce s čokoládou 2 

 

8. Prezentace školy na veřejnosti  
 

Září Chovatelský den Napajedla 

 Den Zlínského kraje 

Říjen Jablečný den 

Prosinec Brněnský vánoční pohár 

 Vánoční krmení koní 

 Olympiáda v českém jazyce 

 Dejme dětem šanci 

Leden Gastro junior Brno 

 Olympiáda v českém jazyce 

 Příprava francouzského degustačního menu 

 Kroměřížská koktejlová soutěž 

 Beseda s tiskovou mluvčí české Policie 

 Degustační dny společnosti FanygastroFinanční gramotnost 

Únor Okresní kolo v anglickém jazyce 

 Květná zahrada rukama zahradníků 

Březen Reprezentační ples SŠHS 

 Gastro Kroměříž 

 Zlínexpo 

 Veletrh stavebnictví Therm, domov a zahrada 

Duben  Workshop Zdravé město 

Květen Zahradnická soutěž Jaro Floria Kroměříž 

 Majáles  

 Florbal pro žáky se spec. zaměřením, hrálo se v zlínské tělocvičně, 3. místo 



 

12 
 

 Turnaj v nohejbalu v Kelči pro žáky se speciálním zaměřením, 3. místo 

 Sportovně turistická soutěž v Brenně v Polsku, 1. místo 

 Férová snídaně v Podzámecké zahradě  

Červen Pohár města Kroměříže – jezdecké závody 

 Všeobecná zemědělská výstava 

Červenec Pekařská sobota v Rožnově pod Radhoštěm 

 

8.1 Soutěže 

21. 22. 11. 2017 Vánoce na Hané a Valašsku 

22. – 23. 3. 2018 Gastro Kroměříž 7. ročník  

16. 6. 2018 Pohár města Kroměříže 22. ročník  

31. 1. 2018 Kroměřížská koktejlová soutěž 19. ročník  

31. 1. 2018 Priessnitzův dortík 

18. – 21. 1. 2018  Gastro Junior -  Bidfood  Cup  

28. 2. 2018 AHOL CUP Ostrava 

13. 3. 2018 Konverzační soutěž v AnJ 

5. 4. 2018 Soutěž prodavačů 

4. 4. 2018 Gastro MÁNES, 12. ročník  

17. – 19. 4. 2018 Moravský pohár   

24. 4. 2018 Nohejbal Kelč 

27. 4. 2018 Floristická soutěž Kroměříž 

10. 5. 2018 Sladké opojení 14. ročník  

16. 6. 2018 Jezdecké závody o pohár města Kroměříže   

  

9. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Dne 7.9.2017 provedla Česká školní inspekce – Zlínský inspektorát kontrolu dle protokolu 

č.j.: ČŠIZ-660/17-Z na dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 

prováděcích právních předpisů, které se vztahují k organizaci a průběhu maturitní zkoušky 

z cizího jazyka (Didaktický test v podzimním zkušebním období roku 2017. Kontrolou nebylo 

zjištěno porušení žádných právních předpisů.) 

 

file:///C:/kroměříž


 

13 
 

10. Hospodaření školy 
 

Údaje o hospodaření k 31. 12. 2017  

  
Náklady Kč  Výnosy Kč  

Hlavní činnost  78 670 111,51 78 676 348,09  

Doplňková činnost    9 090 970,38   9 094 715,14 

Celkem Kč     

  

Zisk v hlavní činnosti představoval 6 236,58 Kč, v doplňkové činnosti 3 744,76 Kč. Celkem 

byl hospodářský výsledek ziskový ve výši 9 981,34 Kč.  

V rámci schválení Zprávy o hospodaření školy Radou zlínského kraje byl zisk převeden 

do rezervního fondu.  

 

Paragraf 
Mzdové 

prostředky 

v tom 
Odvody 

ONIV 

přímé  
NIV celkem 

Limit počtu 

zaměstnanců 

Platy OON 

§ 3122 

SOŠ 
14 342 927 14 142 927 200 000 5 159 457 156 096 19 658 480 X 

§ 3123 

SOU a U 
11 873 567 11 773 567 100 000 4 272 484 125 549 16 271 600 X 

§ 3124 

Spec. SŠ 
4 601 942 4 551 942 50 000 1 655 703 59 187 6 316 832 X 

§ 3141 

Stravování 
3 491 678 3 441 678 50 000 1 256 004 56 712 4 804 394 X 

§ 3147 

DM 
5 712 845 5 662 845 50 000 2 055 624 57 596 7 826 065 X 

Celkem 40 022 959 39 572 959 450 000 14 399 272 455 140 54 877 371 123,52 

 

Byly poskytnuty finanční prostředky na Podpůrná opatření – asistenty pedagoga ve výši 

858 041 Kč plus odvody ve výši 309 197 Kč a rovněž navýšen limit počtu zaměstnanců o 3,09 

úvazků na konečných 126,61 úvazků hrazených ze státního rozpočtu. 

 

 

 

 



 

14 
 

10.1 ONIV provozní 

Zřizovatelem byl poskytnut příspěvek na provoz v celkové výši 9 375 000 Kč.  

 

Náklady na energii 4 125 000 Kč 

Spotřeba materiálu 400 000 Kč 

Minimální opravy a revize 630 000 Kč 

Ochranné pomůcky pro 

žáky 

110 000 Kč 

Pojištění 57 000 Kč 

SW licence 157 000 Kč 

Odpisy 3 896 000 Kč 

Celkem 9 375 000 Kč 

 

11.  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Projekt DofE  

The Duke of Edinburgh’s Award - Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu. Jedná se o přípravu 

a vedení studentů v programu pro mládež. Žáci se v program Dofe zúčastnili akce „Zažij 

DOFE“ v Ostravě v Dolních Vítkovicích, kterou pořádala Národní kancelář. Zde měli možnost 

si vyzkoušet různé aktivity na předem připravených stanovištích. Nabytých zkušeností mohou 

žáci využít při dalším plnění tohoto vzdělávacího programu. 

 

Edison  

(Education. Drive. Internacionality. Students. Opportunity. Network.) 

Projekt EDISON spojuje mladé lidi odlišných kultur a národností, aby se seznámili se zvyky, 

tradicemi a situací v jiných zemích. Projekt zaštiťuje organizacet AIESEC a má záštitu MŠMT.   

V měsíci únoru po dobu jednoho týdne vstupovali do hodin stážisté z Gruzie, Indie a Číny. 

Seznamovali studenty s kulturou jejich zemí formou prezentací, které probíhaly v angličtině. 

 

 

 



 

15 
 

Projekt The School Improvement Partnership  -  Maidenhead/Londýn, Velká Británie 

Část projektu se uskutečnil 11. - 16. 3. 2018. Jednalo se o poznávání školského systému Anglie, 

Grade Predictor. Partneři byli kromě učitelů z Anglie učitelé z Irska, Španělska a Finska.  

 

Projekty Erasmus+  

Projekt Erasmus + K2 Feeding our minds 

V termínu v 5. – 9. 2. 2018 proběhlo mezinárodní projektové setkání v chorvatském Daruvaru 

a 10. – 15. 5.2018 v Kroměříži. Jedná se o společný mezinárodní projekt Itálie, Portugalska, 

Chorvatska, Velké Británie a České Republiky.  

Erasmus+ KA102 “Poznáváme maďarské přátele” 

V rámci tohoto projektu se v termínu 1. – 21. 10. 2017 uskutečnila  3-týdenní odborná stáž 

v Maďarsku v exklusivních   4-hvězdičkových hotelích v Budapešti.  

 

Projekt IREAS 

V letošním školním roce škola pokračovala v zapojení do dvouletého projektu Podpora 

všeobecného, exekutivního a praktického vyučování žáků v gastronomii. Tento projekt 

je spolufinancován z EU.  

Zadavatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Období řešení: 10/2016–9/2019 

Hlavním cílem projektu s reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_012/0000606 je posílení exekutivního 

a praktického vyučování žáků v oborech středních škol bez maturitní zkoušky skrze zvýšení 

motivace žáků k vzdělávání a zvýšení praktických dovedností s akcentem na uplatnění žáků 

v jejich budoucím zaměstnání workshopů.  

Projekt je realizován společností IREAS, Institut pro strukturální politiku, o. p. s. ve spolupráci 

s Asociací kuchařů a cukrářů České republiky a Jules a Jim, z. s. Do projektu je  zapojeno 

celkem dvanáct  škol. 

 

http://www.akc.cz/
http://www.julesajim.cz/


 

16 
 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

 
Projekt EQAVET – Pilotního ověřování programu dalšího vzdělávání  

SŠHS Kroměříž se zapojila do projektu, program byl určen především seniorům 50+ (senioři 

důchodového věku), společně se v něm vzdělávají i odlišné generace (mládež  15-19 let).  

Program byl zaměřen především na praktickou část, účastnice absolvovaly 51 hodin 

praktických činností a 9 hodin teoretické části s lektory. Výuka probíhala v prostorách Střední 

školy hotelové a služeb Kroměříž – v odborných učebnách a cvičných kuchyních za přítomnosti 

účastnic, žáků, lektorek dalšího vzdělávání a sociálních partnerů. Závěrečná prezentace 

společného vzdělávání proběhla při společenském setkání, které bylo realizováno v prostorách 

Klubu pro seniory Hanácké náměstí v Kroměříži. 

Prostřednictvím regionálního tisku, www stránek školy, klubu seniorů a vlastní závěrečné 

prezentace vzrostlo i podvědomí široké veřejnosti o rozšíření nabídky kurzů dalšího vzdělávání 

dospělých pořádaných SŠHS Kroměříž - projektů realizovaných ve spolupráci s NUV - a další 

zájmové aktivitě klubů seniorů v Kroměříži, jehož velkým podporovatelem je i Město 

Kroměříž.  

 

13. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 
Škola je členem  profesních  organizací, jako je Asociace hotelů a restaurací ČR,   Podnikatelský 

svaz pekařů a cukrářů  ČR,  Asociace  kuchařů   a  cukrářů ČR, Asociace číšníků ČR, Česká 

barmanská asociace apod. 

 

Spolupracujeme s ČJF – Českou jezdeckou federací Zlínská oblast. 

Jezdecký oddíl při SŠHS registrační číslo ML 0011 – jezdecký oddíl zaregistrován u České 

jezdecké federace od roku 1994, od 3. 12. 2005 ZO- ČJF předseda Ing. Josef Balaštík. 

 

Spolupráce s Agrární komorou Kroměříž na zajištění Zemědělské výstavy Kroměříž 2018. 

   

SP výroba s.r.o., Kotojedská 2588, 767 01 Kroměříž. 

 



 

17 
 

AHOLD Czech Republic, a.s.; prodejna Albert Hypermarket, Kotojedská 545/17, 767 01 

Kroměříž. 

TESCO Stores Czech a.s.,; prodejna TESCO hypermarket, Velehradská 3254/105, 767 01 

Kroměříž. 

14.1 Zahraniční praxe a výjezdy žáků 

Ve školním roce 2017/2018 byly zorganizovány zahraniční stáže a praxe pro 31 žáků, kteří 

vyjeli do těchto zemí: SRN, Španělsko, Itálie, Rakousko. Stejně jako v loňském roce se nám 

nepodařilo obsadit 4 místa do Francie. 

SRN:     9 žáků  

Španělsko:    5 žáků  

Itálie:     4 žáci 

Rakousko:   13 žáků  

 

14.2 Družební vztahy se zahraničními subjekty 

Škola udržovala družební spolupráci se školami a subjekty v rámci EU.  

Stále byly udržovány kontakty s hotelovou školou v italském Bardolinu a hotelovou školou 

v polské Wodzislavi. Nadále jsme pokračovali ve spolupráci se školou v Portugalsku – Escola 

Profissional Agrícola S. Bento ve městě Santo Tirso. 

 

 

V Kroměříži dne 2. října 2018                  Mgr. Ivana Hašová   

                                                                   ředitelka školy  

  

  

 

V Kroměříži dne 13. října 2018                  Ing. Pavel Karhan    

                                                                    předseda školské rady   

  

 

 

 

 

Dne 3. října 2018 projednáno pedagogickou radou Střední školy hotelové a služeb Kroměříž. 

 

Dne 13. října 2018 schváleno školskou radou Střední školy hotelové a služeb Kroměříž.  

 
 


